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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 30. oktober 2019

00.01.00-G01-450-17

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 30. oktober 2019.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Fællesmøde mellem Fritids- og Kulturudvalget og Handicaprådet

00.01.00-G01-306-19

Sagsfremstilling
Fællesmøde mellem Fritids- og Kulturudvalget og Handicaprådet, kl. 9.00
 
Til fællesmøde mellem Fritids- og Kulturudvalget og Handicaprådet ønskes nedenstående emner drøftet.    

 

1. Status på Masterplansproces v/Fritids- og Kulturudvalget.
2. Handicaprådets ønsker til indendørs og udendørsfaciliteter v/Handicaprådet. 

Er der konklusioner på de enkelte punkter i masterplanen?
Vil eventuelle lukninger af steder blive set i sammenhæng med brug og belægning?
Handicaprådet ønsker fokus på handicaptilgængeligheden. Der skal skeles til de steder, hvor der i forvejen
er investeret i tilgængeligheden.
Hvor skal handicapidrætten holde til i fremtiden?
Kan der samarbejdes med Fritids- og Kulturudvalget og Teknisk Udvalg omkring udendørs
træningsfaciliteter?
Handicaprådet ønskes inddraget i alle byggesager. 

 

Indstilling
Direktionssekretariatet indstiller, at ovenstående emner drøftes.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
 Emnerne blev drøftet

 
 
 



Punkt 3: Kvartalsregnskab pr. 30. september 2019

00.30.00-G01-8-18

Sagsfremstilling
Kvartalsregnskabet pr. 30. september 2019 viser et forbrug på 52,3 mio. kr. svarende til 70% af budgettet.
 
Med et budget på 75,2 mio. kr. forventes det på nuværende tidspunkt, at der ved udgangen af 2019 vil være et
samlet forbrug på 68,2 mio. kr. og der forventes at være et disponeret budget til aktivteter som først kan afsluttes i
2020 på 7 mio. kr.
 
Som følge af forventet overskridelse af kommunernes ramme til serviceudgifter i 2019, vurderes kommunens risiko
for at blive ramt af en økonomisk sanktion, til at være forholdsvis høj. Direktionen har derfor fået opbakning af
Økonomiudvalget til at foretage en økonomisk opbremsning i 2019. Sektor for Kultur, Fritid og Borgerservice har
derfor gennemgået deres økonomiske aftaler på ny og udskudt de udbetalinger, anskaffelser og øvrigt forbrug der
er muligt. Dette har bevirket, at udvalgets forventede mindreforbrug er øget betragteligt siden sidste
budgetopfølgning. Mindreforbruget forventes søgt overført til 2020.
 
Mindreforbruget på 7 mio. kr. vedrører blandt andet Frie Midler, Kulturcentre, pulje til udviklingsaktiviteter, Tilskud
til foreninger, Voksenundervisning, Masterplan, FKU-nye tiltag, Musikarrangementet Nærværsfestival og på det
decentrale område Bibliotekerne/Borgeservice og haller.
 
Derudover anbefales det, at søge en negativ tillægsbevilling på -0,176 mio. kr.. Den anbefalede tillægsbevilling
vedrører lavere pris- og lønudvikling, end forudsat ved budgetlægningen for 2019.
Tillægsbevillingen fordeler således på politikområderne:
Kultur -0,031 mio. kr.
Folkeoplysning og Idræt -0,051 mio. kr.
Decentrale enheder -0,094 mio. kr.

Indstilling
Økonomisektoren indstiller følgende:

1. at udvalget godkender kvartalsregnskabet, og videresender det til Økonomiudvalg og Byråd
2. at udvalget søger Økonomiudvalget og Byrådet om en tillægsbevilling på -0,176 mio. kr. vedrørende lavere

pris- og lønudvikling end forudsat ved budgetlægningen for 2019.

Sagen afgøres af
Byrådet

Beslutning
Kvartalsregnskabet er godkendt, og udvalget søger Økonomiudvalget og Byrådet om en negativ tillægsbevilling på
-0,176 mio. kr.

Bilag

Kvartalsregnskab pr. 30. september 2019

Frie Midler pr. sept. 2019



Punkt 4: Ansøgning til projektet Trivsel via musik på skoleskemaet

20.03.00-Ø40-1-19

Sagsfremstilling
Landsorganisationen Musik & Ungdom fremsender ansøgning om tilskud på kr. 40.000 fra Frie Kulturmidler til
projektet "Trivsel via musik på skoleskemaet" for perioden 1. januar - 30. maj 2020.
 
Fritids - og Kulturudvalget behandlede på deres møde den 30. oktober 2017 en ansøgning om et tilskud på kr.
80.000 til projektet "Trivsel via musik på skoleskemaet". Udvalget besluttede at dispensere fra kriterierne for Frie
Kulturmidler og bevilgede kr. 60.000 fra Frie Kulturmidler og kr. 20.000 fra Musikskontoen.
 
Den 8. november 2018 behandlede Fritids- og Kulturudvalget en ansøgning om et tilskud på kr. 40.000 til projektet
"Trivsel via musik på skoleskemaet", så man kunne videreføre projektet i perioden 1. juli - 31. december 2019.
Udvalget besluttede, at dispensere fra kriterierne for Frie Kulturmidler og bevilgede kr. 40.000 fra Frie Kulturmidler.
Landsorganisationen Musik & Ungdom nævner at ansøgningen om videreførelse af projektet blev afsendt på et
tidspunkt, hvor det var tvivlsomt, at de kunne opnå de forventede resultater på den fastsatte tid. Det lykkedes
imidlertid og de fik den 3. marts tilladelse til i stedet at benytte midlerne på Blæsenborgskolen. Men det betyder, at
det nuværende projekt kun er finansieret indtil ultimo 2019 og de søger derfor om en yderligere bevilling til resten
af skoleåret 2019/2020.
 
Formålet med projektet er at benytte musik som metode og derved forbedre både social trivsel og faglighed i en 2.
klasse på Blæsenborgskolen. Overordnet er det målet, at børnene oplever succes, passion, respekt og tryghed, og
at oplevelserne får en afsmittende effekt på børnenes liv udenfor orkesteret og dermed på deres generelle trivsel
samt på deres faglige og sociale formåen i skolen. Børnene skal opleve glæde og inspiration og derved træne deres
kreativitet. Børnene skal lære at sidde stille og lytte til hinanden og derved træne samarbejde. Børnene skal øve sig
og blive bedre og derved opleve øget selvværd.
 
Indholdet er en 1½ times ugentlig musikundervisning på instrumenterne trompet, trækbasun, saxofon og
tværfløjte. Alle i klassen lærer at spille på et instrument, derudover dannes et orkester beståede af alle elever, som
også skal spille sammen med Ensemble Storstrøm eller Copenhagen Phil i foråret 2020. Det professionelle orkester
kommer til at være rollemodeller for, hvad samarbejde, disciplin, nysgerrighed, passion og klassiske værker kan
føre med sig.
 
Samarbejdspartnere i projektet er Lolland Musikskole, Blæsenborgskolen, Musik & Ungdom og Strorstrøms
Kammerensemble eller Copenhagen Phil.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen ikke kan imødekommes via Frie Kulturmidler, da
"Trivsel via musik på skoleskemaet" ikke opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler. Projektet er ikke et kulturprojekt
men mere et socialt og pædagogisk projekt. Udvalget bedes vurdere, om man ønsker at dispensere fra kriterierne,
da projektet bidrager til Kultur-og Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse i fællesskaber og
mangfoldighed. Projektet er med til at understøtte børnenes musikalske og almene dannelse  og deres aktive
deltagelse i det lokale kultur og fritidsliv. Projektet kan ligeledes imødekomme en af de udfordringer, der peges på i
Kortlægningen af Kultur- og Fritidsområdet - nemlig den sociale ulighed i kultur- og fritidsdeltagelse. Kortlægningen
peger ligeledes på øget samarbejde mellem Musikskolen og folkeskoler. Projektet imødekommer også anbefalingen
om at skabe/opbygge et vækstlag af unge musikere og samarbejde på tværs.

Økonomi
Der søges om et tilskud på kr. 40.000 til projektet "Trivsel via musik på skoleskemaet" for resten af skoleåret 1.
januar - 30. maj 2020.
 
Budget Frie Kulturmidler 2020 ca. kr. 800.000. 

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

1. At Fritids- og Kulturudvalget tager stilling til, hvorvidt man ønsker at bevilge tilskud til projeketet "Trivsel via
musik på skoleskemaet" for resten af skoleåret 1. januar - 30. maj 2020 og dispensere fra kriterierne for Frie
Kulturmidler.

2. At såfremt ansøgningen imødekommes bedes udvalget ligeledes tage stilling til tilskuddets størrelse.

 

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning



Der gives afslag på ansøgningen, da man ikke ønsker at dispensere for kriterierne i Frie Kulturmidler.

Bilag

Ansøgning Frie Kulturmidler



Punkt 5: Ansøgning om støtte til Nørregade Teatrets Teater- og danseskole
sæson 2019-2020.

20.01.00-Ø40-1-19

Sagsfremstilling
Nørregade Teatret fremsender ansøgning om tilskud fra Frie Kulturmidler til deres Teater- og danseskole for den
kommende sæson 2019-2020. De søger om kr. 24.780 i 2019 og kr. 25.000 i 2020 - altså i alt kr. 49.780.
 
Nørregade Teatret ansøgte i 2017 om kr. 69.440 til opstart af deres Teater- og danseskole. Fritids- og
Kulturudvalget bevilgede den 30. november 2017 kr. 69.440 fra Frie Kulturmidler.
 
Nørregade Teatret oplyser, at sidste sæson var en stor succes blandt børn og forældre og på teatret var de meget
glade for denne aktivitet, som fyldte deres lokaler med glade, motiverede og talentfulde børn. Nu er teatret klar til
en ny sæson og skolens ledelse vil også i den kommende sæson varetages af Katja Harwich, som er udddannet
dramalærer og har stor erfaring i at lave teater med og for børn i Nørregade Teatret. Der vil ligeledes være ansat en
sang- og musiklærer, koreograf, underviser i dramatik m.fl. Da der i den første sæson viste sig et stort behov for
taleundervisning, vil der i den nye sæson også blive tilknyttet en lærer i dette.
 
Nørregade Teatret nævner mange gode grunde til at danse og spille teater på Nørregade Teatret: Dans og drama er
kultur og opdragelse, det kan hjælpe med at udvikle en sund og smuk kropsholdning, og der er indføring i både
klassisk- og anden dramatisk musik/dramatik. Det er også god og sjov motion i selskab med ligesindede
kammerater. Med dramatisk, teatralsk og musikalsk tilgang giver teater- og danseskolen børn og unge mulighed for
at starte og gradvist dygtiggøre sig i trygge, hyggelige og udfordrende rammer.
 
De elever der vælger Teater- og danseskolen får mulighed for at komme på scenen og optræde i Nørregade Teatrets
forestillinger på scenen på Banegårdspladsen og i Hylddalen. Således medvirkede 14 af sidste års elever i teatrets
forestillinger i den kommende sæson.
 
Teater- og danseskolen tilbyder 3 hold. Et hold for de 6-9 årige og et for de 10-14 årige samt et hold for de 14-17
årige. Der undervises 12 uger i både forårssæsonen og i efterårssæsonen.
 
I sæsonen 2018 - 2019 har Nørregade Teatret haft 36 børn i 1. halvår og 33 børn i 2. halvår. I den kommende
sæson er der i 1. halvår tilmeldt 30 børn til teaterskolen. De tilmeldte børn er både gengangere og nye elever - dog
med en overvægt af gengangere. Teatret oplyser, at grunden til der er færre tilmeldte til 1. halvår 2019 end 1.
halvår 2018 skyldes, at der er 14 af de tidligere elever, der skal være med i juleforestillingen "Far til fire - til julebal
i Nisseland". Teater- og danseskolen er en vigtig "fødekæde" for Nørregade Teatret.
 
Teater- og danseskolen tiltrækker børn og unge fra hele kommunen og Nørregade Teatret glæder sig til igen at fylde
teatret med glade, dramatiske, syngende og dansende børn og unge.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler.
Projektet understøtter Storstrøms Kulturaftales indsatsområde Kultur og Læring. Dans og drama er med til at
understøtte børn og unges dannelse og kendskab til kultur og er ligeledes med til at sørge for, at børn og unge får
en indføring i både klassisk- og anden dramatisk musik/dramatik.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer ligeledes, at Nørregade Teatrets Teater- og danseskole, vil kunne
blive et vigtigt element i udbredelsen af kendskabet til ballet og dans, dramatik/teater og sang blandt børn og unge
i Lolland Kommune. Samtidig er det Lolland Kommunes ambition at Nørregade Teatret, som egnsteater, bliver det
centrale omdrejningspunkt i arbejdet med vækst- og talentlagsudviklingen inden for scenekunsten, hvilket dette
projekt understøtter.

Økonomi
Nørregade Teatret søger om en underskudsgaranti på kr. 24.780 i 2019 og kr. 25.000 i 2020 - i alt kr. 49.780 til
Teater- og danseskole.
 
Restbudget 2019 Frie Kulturmidler kr. 107.000.
 
Budget Frie Kulturmidler 2020 ca. kr. 800.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at

Fritids-og Kulturudvalget bevilger en underskudsgaranti på i alt kr. 49.780 fra Frie Kulturmidler til Nørregade
Teatrets Teater- og danseskole 2019-2020.



Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

NT - Teater- og danseskole - Budget 2019-20.xlsx

NT - Ansøgning vedr. Teater- og danseskole sæson 2019-20.doc



Punkt 6: Ansøgning om støtte til indkøb af granitskulptur "Orion" af Erik
Varming

20.04.02-Ø40-2-19

Sagsfremstilling
Femø Beboerforening ansøger om et tilskud på kr. 45.000 fra Frie Kulturmidler til anskaffelse af granitskulpturen
"Orion" af billedhuggeren Erik Varming. Femø Beboerforening har et ønske om at erhverve skulpturen til Turismens
dag 2020, hvor øen normalt besøges af mange turister. Skulpturen skal placeres ved Bastmosen i Sønderby, Femø.
 
Femø Beboerforening ønsker at fremhæve Femø som en kunst- og kulturø og herigennem øge antallet af
besøgende. Foreningen satser på kunst af Hanne og Erik Varming samt Erna og Holger Wederkinch, der alle har
været bosat på Femø. De har skaffet tre "Amalie"-skulpturer af Hanne Varming. Deres ønske er, ligeledes at få
opstillet tre Erik Varming skulpturer. De har tidligere anskaffet Erik Varmings skulptur "Metamorfose" og har nu fået
mulighed for at erhverve skulpturen "Orion". Hvis dette lykkes, vil familien Varming fuldende samlingen med endnu
en skulptur.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at bronzeskulpturen kan bevilges støtte fra Frie Kulturmidler ud
fra kriteriet om, at støtte gives til såvel folkelig som professionel kunst og kulturprojekter, idet der lægges vægt på
aktiviteter, som hver på deres felt repræsenterer kvalitet. Skupturen har kunstnerisk og kulturhistorisk betydning
for Femø og Lolland Kommune. Men det skal dog bemærkes, at der tidligere er uddelt betragelige midler til
skulpturer på Femø. I 2018 søgte Femø Beboerforening om et tilskud på kr. 145.000 (eller mindre beløb) til indkøb
af en bronzeskulptur af Holger Wederkinch. Udvalget gav afslag på ansøgningen.  

Økonomi
Femø Beboerforening ansøger om et tilskud på kr. 45.000 til bronzeskuptur af billedhugger Erik Varming. Den
samlede pris for skulpturen er kr. 50.000 og kr. 5.000 sponsoreres af guidede "Grønne Ture".
 
Restbudget Frie Kulturmidler 2019 kr. 107.000.
 
Frie Kulturmidler 2020 ca. kr. 800.000.
 
Femø har tidligere modtaget følgende tilskud fra Lolland Kommunes Frie Kulturmidler til skulpturer:

2010: Modtaget tilskud på kr. 25.000 til Hanne Varmings skulptur "Amalie med hjemmehjælper"
2010: Modtaget kr. 10.000 til granitfundament til skulpturen "Amalie med hjemmehjælper"
2014: Modtaget kr. 7.000 til "Græsk Bronzetempel i granit" til minde om billedhugger Erna Wederkinch
2015: Modtaget tilskud på kr. 20.000 til skulpturen "Amalie på stol" af Hanne Varming
2016: Modtaget tilskud på kr. 24.999 til "Amalie på Stor Stol" af Hanne Varming 

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

1. At Fritids- og Kulturudvalget tager stilling til, hvorvidt man ønsker at bevilge tilskud til granitskulpturen
"Orion" af billedhugger Erik Varming.

2. At såfremt ansøgningen imødekommes bedes udvalget ligeledes tage stilling til tilskuddets størrelse.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Ansøgningen imødekommes, og der bevilges 20.000 kr. med opfordring til en højere grad af egenfinansiering.

Bilag

Orion foto.pdf

Ansøgning Frie Kulturmidler, Erik Varming.pdf



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til "Fuldmånemeditationskoncert på
Dodekalitten"

20.03.01-Ø40-28-19

Sagsfremstilling
Athelas Sinfonietta Copenhagen ansøger om et tilskud på kr. 50.000 fra Frie Kulturmidler til gennemførelse af en
"Fuldmånemeditationskoncert" på Dodekalitten den 5. juli 2020.
 
Athelas Sinfonietta beskriver Dodekalitten som et fantastisk og enestående sted, der kalder på usædvanlige
begivenheder i kraft af sin storhed, sine mytiske kvaliteter og naturskønheden. En magisk oase af helt
ekstraordinær karakter. 5. juli vil Athelas Sinfonietta gennemføre en helt speciel koncert, der tager udgangspunkt i
stedet og den særlige stemning, der er i området. Stedet maner til fordybelse, og deres koncert skal forstærke
denne oplevelse ved at præsentere musik, der er umiddelbart smuk at lytte til, men som også rummer muligheden
for at lade sig suge ind i en anden tilstand. Udgangspunktet er ikke et kendskab til meditation, de tror på, at de
med tonernes hjælp kan skabe en helt usædvanlig og berigende smuk oplevelse en skærsommernat på dette
fantastiske sted.
 
Koncerten på Dodekalitten vil indeholde værker af Wayne Siegel, Ole Buck og Regin Petersen. Alle tre komponister
skriver nye værker, bestilt til lejligheden og de har alle tilknytning til Lolland. Ole Buck har boet på Lolland i 35 år
og Regin Petersen er født og opvokset i Bandholm. Wayne Siegel har skabt den elektroniske musik, der afspilles ved
Dodekalitten året rundt og det er muligt at denne musik vil blive indtænkt i hele koncerten. De forventer, at et
arrangement som dette vil trække mange mennesker til, da der formentlig ikke tidligere har været præsenteret
noget lignende.
 
Arrangementet skal af praktiske grunde - og i koncertens ånd - være gratis for publikum.
 
I tilfælde af den ikke helt sjældne sommerregn, vil der være sørget for alternativt spillested i Reventlow Museets
store lade.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at "Fuldmånemedidationskoncerten" kan bevilges
underskudsdækning fra Frie Kulturmidler. Koncerten er både nyskabende og et eksempel på samarbejde mellem
utraditionelle partnere. Ved at koncerten afholdes på Dodekalitten understøtter koncerten Kulturregion Storstrøms
Kulturaftales indsatsområde omkring Natur og Kulturarv.

Økonomi
Athelas Sinfonietta Copenhagen ansøger om et tilskud på kr. 50.000 til gennemførelse af
"Fuldmånemeditationskoncert". Budgettet for koncerten er kr. 205.000 - der er en egenfinansiering på kr. 50.000,
og derudover er der søgt diverse fonde.
 
Budget Frie Kulturmidler 2020 ca. kr. 800.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

1. At der bevilges underskudsdækning til "Fuldmånemeditationskoncerten".
2. At såfremt ansøgningen imødekommes bedes udvalget tage stilling til underskudsdækningens størrelse.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Ansøgningen sættes til fortsat behandling, da udvalget ønsker afklaring på hvordan Dodekallitens bestyrelse og de
relevante myndigheder forholder sig til dette projekt og andre lignende projekter på Dodekalitten.

Bilag

Athelas Folder.pdf

Fuldmånemeditation.docx

Fuldmånemeditation Budget.docx

Ansoegningsskema-frie-kulturmidler-Fuldmånemeditation.pdf



Punkt 8: Broen anmodning om ekstra tilskud fra Udviklingspuljen til børn
og unges fritidsaktiviteter 2019.

18.16.00-G01-49-19

Sagsfremstilling
Broen Lolland anmoder om ekstra tilskud fra Udviklingspuljen til børn og unges fritidsaktiviteter 2019. Anmodningen
begrundes med at Broen Lolland har en stadig stigende antal henvendelser om støtte til børn og unges aktiviteter,
samtidig med at de ikke har fået den fulde ansøgte støtte fra Social-styrelsens satspulje PUF. Broen Lolland oplyser
at de vil kunne nå langt med ekstra kr. 50.000 men gerne mere. De søger selvfølgelig stadig fonde og virksomheder
om støtte til deres arbejde.
 
Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 6. december 2018, at en del af Lolland Kommunes Udviklingspulje til børn
og unges fritidsaktiviteter 2019 blev tildelt Broen Lolland. Der blev i den forbindelse udarbejdet en skriftlig aftale
mellem Lolland Kommune og Broen Lolland med vægt på, at kriterierne for tilskud skulle være ens for Lolland
Kommunes Udviklingspulje til børn og unges firtidsaktiviteter og Broen Lolland. Jævnfør aftalen blev Broen Lolland
tildelt kr. 150.000.  

Økonomi
Budget for puljen til børn og unges fritidsaktiviteter 2019 kr. 500.000 fordelt med kr. 150.000 til Broen Lolland, kr.
350.000 til Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice hvoraf kr. 50.000 er øremærket til gruppeaktiviteter.
Herudover er overført restbudget fra 2018 kr. 70.000.
 
 
Restbudget 2019 for puljen til børn og unges fritidsaktiviteter der administreret af Staben er kr. 212.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at Broen Lolland tildeles et
ekstraordinært tilskud i 2019 på kr. 70.000 svarende til det overførte restbudget til puljen fra 2018.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Stabens indstilling imødekommes ikke.
 
For stabens indstilling stemte: Tine Vinther Clausen, Marie-Louise Brehm Nielsen og Tobias Dinesen.
Imod stemte: Leif Utermöhl, Anette Knoblauch, Jørgen Rassi Nielsen og Haris Glamocak.



Punkt 9: Ansøgning om tilskud til koncerten "Nu er det jul"

20.03.01-Ø40-29-19

Sagsfremstilling
Johnny Runner Entertainment fremsender ansøgning om tilskud på kr. 50.000 fra Frie Kulturmidler til koncerten "Nu
er det jul - Nakskovdrengen Johnny Runner 50-års jubilæum". Der søges om støtte til honorarer til kunstnere,
manuskriptskrivning og instruktion.
 
Koncerterne skal afholdes i Nakskov Teatersal den 24. november 2019. Koncerterne vil have en varighed af 2 timer.
Formålet med koncerterne er at skabe en unik koncertoplevelse med nogle af Danmarks bedste sangere og
musikere fra den klassiske og rytmiske scene. Det er planen at inddrage børn fra Lollands Musikskole for at lade
stjernestøvet lande hos dem. Alle sange og alt musik er skrevet af tidligere nakskovit Johnny Runner.
 
Det er planen, at TV2 filmer hele koncerten, som sendes med en halv time hver af de 4 søndage i advent. Musikken
spænder over opera, klassisk musik, rock, pop og gospel, soul, jazz m.m. Der vil være 5 helt nye julesange. Al sang
og musik er iørefaldende og der vil være indslag med skuespillere fra Eventyrteatret.
 
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler, da det
er et nyskabende kulturprojekt med utraditionelle samarbejdspartnere og med kulturel værdi for Lolland Kommune.
Staben vurderer dog, at det er en meget kort planlægningsperiode til så stort et projekt. Det skal også bemærkes,
at der ikke foreligger en skriftlig tilkendegivelse fra TV2 omkring optagelse og udsendelse af koncerten. 
 

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 50.000 til koncerterne "Nu er det jul".
 
Restbudget Frie Kulturmidler 2019 kr. 107.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

At der meddeles afslag på ansøgningen, da det er en meget kort planlægningsperiode til så stort et projekt,
samt at der endnu ikke foreligger en skriftlig tilkendegivelse fra TV2 omkring optagelse og udsendelse af
koncerten.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Indstillingen følges, og der gives afslag på ansøgningen.

Bilag

Ansoegningsskema-frie-kulturmidler-Nakskov Teatersal-julekoncert.pdf



Punkt 10: Ansøgning om tilskud til etablering af Vandrehjem

04.04.00-A08-1-19

Sagsfremstilling

Den Selvejeende Institution Maribohallerne søger Lolland kommune om tilskud til etablering af et vandrehjem i form
af 7 6-personers hytter beliggende på en grund tæt ved Maribohallerne.

Maribohallerne har i forbindelse med ansøgningen indsendt en businesscase, hvor de beskriver at behovet for at
kunne tilbyde overnatningsmuligheder i forbindelse med bl.a. træningslejre og idrætsstævner, er steget de senere
år. De oplever, at Maribohallerne ofte vælges fra, da man ikke kan tilbyde overnatningsfaciliteter.   

Maribohallerne mener ligeledes, at etableringen af et vandrehjem vil kunne styrke turismen i Maribo og omegn, da
Maribo ikke har noget vandrehjem.

De primære kundegrupper for vandrehjemmet anført i businesscasen er:

·         Træningslejre

·         Lejrskoler

·         Idrætsstævner

·         ”Familien Danmark”

·         Overnattende gæster i forbindelse med arrangementer i Maribohallerne

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at etableringen af et vandrehjem ved Maribohallerne kan
understøtte flere indsatsområder i Lolland kommunes Kultur- og Fritidspolitik. I særlig grad indsatsområde 1 med
fokus på at få flere gjort aktive og indsatsområde 4 med fokus på at skabe tidssvarende og relevante kultur- og
fritidsfaciliteter.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer desuden, at etableringen af et Vandrehjem i Maribo vil kunne
tiltrække flere cykelturister til Maribo, og dermed understøtte projekt Naturlandets målsætning om øget
cykelturisme. Dette forudsætter dog, at der vil være mulighed for let tilgængelig booking på daglig basis.   

Etableringen af et vandrehjem er ikke en del af det igangværende Multihusprojekt, Maribohallernes bestyrelse har
arbejdet på de senere år.

Økonomi

Projektet har et samlet etableringsbudget på 2.562 mio. kr. ex. moms.

Maribohallerne ansøger om et tilskud på 0,500 mio. kr. svarende til ca. 19% af det samlede budget.

Tilskuddet vil skulle finansieres af Økonomiudvalgets anlægsbudget.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Lolland kommune må yde støtte til etableringen af et
vandrehjem i Maribo indenfor kommunalfuldmagtens rammer, da haldirektør Morten Nielsen har bekræftet, at der
her er tale om et vandrehjem klassificeret med 3 stjerner efter Danhostels klassificeringssystem.

Staben henviser i den forbindelse til vedlagte afgørelse fra Ankestyrelsen hvor der Økonomi- og Indenrigsministeriet
beskriver, at kommuner kan yde støtte til etablering af vandrehjem klassificeret med 1-3 stjerner efter Danhostels
klassificeringssystem.

Vedrørende de planmæssige forhold omkring vandrehjemmets placering, vurderer Lolland kommunes Teknik- og
Miljømyndighed, at projektet ikke vil kræve en ny lokalplan, da Lokalplan 363-70 for Maribo Hallerne giver mulighed
for fritidsformål. Fritidsformål kan f.eks. være feriecentre, campingpladser eller kolonihaver. Det er derfor vurderet,
at et vandrehjem falder ind under denne kategori fritidsformål.

Midt i det område hvor man vil etablere vandrehjemmet er der en kørevej (redningsvej) ind til stadion.
Redningsvejen skal der være en dialog med Lolland-Falsters Brandvæsen om, da det vurderes at den skal flyttes.
Redningsvejen kunne flyttes ned til Leonora Christinas Vej, da der allerede i dag er en sti ind til stadion.

Indstilling

https://dokument.plandata.dk/20_1109013_approved_1224053763113.pdf


Staben for kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at
Økonomiudvalget yder tilskud på kr. 500.000 til etableringen af et vandrehjem ved Maribohallerne, under
forudsætning af de planmæssige forhold omkring vandrehjemmets placering kan godkendes af relevante
myndigheder.

Beslutning
Indstillingen imødekommes.
 
Udvalget ønsker at Handicaprådet involveres i projektet.

Bilag

Businesscase for vandrehjem ved Maribo Hallerne (004)

stotte-til-vandrerhjem



Punkt 11: Anmodning om forøgelse af driftstilskud som følge af skift af
fjernvarmeleverandør.

04.04.00-G01-226-19

Sagsfremstilling
Stokkemarke Hallen v/Lynge Christensen, anmoder om forøgelse af den årlige driftstilskud som følge af skift af
fjernvarmeleverandør til Lolland Forsyning A/S. Den samlede udgift til varme har hidtil været kr. 84.285 excl. moms
. Ved skift til Lolland Forsyning A/S stiger udgiften årligt til 134.000 excl. moms. En stigning på knapt kr. 50.000
årligt. Jfr. leveringsaftalen mellem Lolland Varme A/S og Stokkemarke Hallen er det primært den faste afgift der
stiger markant.
 
Stokkemarke Hallen anser det ikke som en realistisk mulighed at hæve deres indtægter og da de i forvejen har en
anstrengt økonomi vil deres regnskabsresultater blive katastrofale med en merudgift på ca. kr. 50.000.
 
Stokkemarke Hallen anmoder om, at deres årlige driftstilskud forøges med kr. 50.000 til dækning af merudgiften til
fjernvame, som de karakterisere som en ekstraordinær udgift de ikke selv har indflydelse på.
 
Stokkemarke Hallens regnskab for 2018 viste et overskud på kr. 21.368, hvilket primært skyldtes at der ikke blev
foretaget vedligeholdelse. Stokkemarke hallen har budgetteret med et overskud i 2019 på kr. 0.

Økonomi
Jævnfør skriftlig driftsaftale udbetales der i 2019 kr. 274.876 fordelt på:
Grundtilskud kr. 42.228
Variabet tilskud kr. 232.648
 
Jævnfør budgettet 2019 er der afsat kr. 268.000 i driftstilskud til Stokkemarke Hallen.  
 

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at der gives afslag på ansøgningen
om ekstra driftstilskud til Stokkemarke med kr. 50.000 årligt til dækning af ekstra varmeudgifter i forbindelse med
skrif af leverandør til Lolland Forsyning.
Det er ikke administrativt muligt at pege på en financiering til forhøjelsen af driftstilskuddet indenfor
budgetrammen.
 

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Indstillingen følges, og der gives afslag på ansøgningen.

Bilag

Leveringsaftale, Lolland Forsyning - Stokkemarke Hallen

Anmodning om forøgelse af driftstilskud som følge af skift af fjernvarmeleverandør. Stokkemarke Hall

Driftsaftale Stokkemarke Hallens Fond



Punkt 12: Ansøgning om aftale mellem Lolland Kommune og Lolland
Synger

20.00.00-G01-7-19

Sagsfremstilling

Lolland Synger v. Mette Staalgaard søger Lolland Kommune om driftsstøtte på 60.000 Kr. årligt i årene 2020- 2021,
i alt 120.000 Kr.

Baggrund:

Lolland Synger har sit udspring i en bred og aktiv korkultur på Lolland, som ønsker at lave arrangementer sammen,
og som ønsker at bevare og fremme sangen på Lolland specielt med blikket rettet mod den nye generation af børn
og unge. Grundtanken er, at sang skaber værdifulde fællesskaber og øger trivsel og indlæring, en tanke, der
igennem de seneste år har vundet genklang i forskermiljøer (se bilag: Derfor er det sundt at synge sammen).
Udover formand og projektleder Mette Staalgaard, består foreningen af en næstformand samt en kasserer. Lolland
Synger er et sangcenter under det nationale samarbejdsforum, Sangens Hus.

Sangens Hus blev lanceret i 2013 på baggrund af en bevilling fra Kulturministeriet.  Siden hen er der på nationalt
plan etableret 11 sangcentre med tilknytning til Sangens Hus. Formålet er at fremme og styrke sangkulturen på
nationalt plan på alle niveauer og indenfor alle genrer. Sangens Hus opererer via samarbejde med de lokale
sangcentre, typisk drejer det sig om, at de lokale sangcentre har en udførende /projektledelsesfunktion.

Samarbejdspartnere:

Lolland Synger har igennem et par år oparbejdet et solidt samarbejde med lokale aktører herunder skoler og kirker.
Ydermere gør Lolland Synger brug af kvalificerede lærerkræfter fra Lolland Musikskole ifm. korundervisning, ligesom
musikskolen har en aktiv rolle som talentudvikler i forhold til børn og unge, der deltager i Lolland Syngers projekter.
Der tænkes således i at skabe en sang-fødekæde og deltagerne i Lolland Syngers aktiviteter inviteres til
musikskolens øvrige aktiviteter.

Aktiviteter:

Projektleder på forløbet Sang, bevægelse og læring, der er et etårigt sangfagligt opkvalificeringsforløb, hvor
bl.a. musiklærere og pædagoger i Lolland og Guldborgsund Kommuner deltager. Forløbet udbydes af Sangens
Hus

Projektleder på sangglad- børnehaver- et projekt med støtte fra Nordea Fonden. Nyt sanggladprojekt
påtænkes at starte op i Holeby for dagpleje-og vuggestuebørn på baggrund af en hensigtserklæring fra
Lolland Kommune- Skole og Dagtilbud til Nordea Fonden

Syngespirene- et samarbejde med Lolland Musikskole, der henvender sig til 2. og 3. klasserne med visionen
om at fremme korsang. 350 børn fra 3 skoler på Vestlolland har indtil nu deltaget i projektet, siden det
startede i Nakskov i september 2017. Målet er etablering af permanente børnekor på skolerne. Blandt
deltagende skoler er bl.a. Stormarksskolen, Søllested Skole, Ravnsborg. Syngespirerne samarbejder med de
lokale kirker og kirkekor og har bl.a. givet koncert i Skt. Nikolai Kirke og inviteres til arrangementer i Lolland
Musikskole.

Der søges midler til flg. driftsposter (se bilag " Lolland Synger budget" for uddybelse):

Projektledelse

 Administration / udvikling af hjemmesiden

Kassereropgaver

Udgifter til revisor

Sammenhæng til poliske strategier / politikker:

Jf. kultur- og Fritidspolitikken understøtter aktiviteterne i Lolland Synger børn og unges møde med kultur af høj
kvalitet samt indsatsområdet om aktiv deltagelse og indddragelse.

Bemærkninger fra staben:



Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice gør opmærksom på, at øvrige driftsaftaler med musikforeninger har et
aftalegrundlag på 25.000 kr. årligt. 

Økonomi
60.000 Kr. årligt i driftsstøtte i årene 2020 og 2021, i alt 120.000 Kr. / 25.000 Kr.årligt i årene 2020-2021, i alt
50.000 Kr.
 
Tilskud til Lolland Synger kan efter en evt. fast aftale tages fra Frie Kulturmidler "brede folkelige arrangementer".
 
Budget Frie Kulturmidler i 2020 ca. kr. 800.000.  

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Kultur- og Fritidspolitikken

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget at:

1. Udvalget drøfter og beslutter, hvorvidt der indgåes en fast aftale om støtte til Lolland Synger.
2. Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at såfremt, der besluttes en fast aftale med Lolland

Synger, at aftalen imødekommes med et årligt beløb på 25.000 Kr. lig driftsstøtten til øvrige musikforeninger. 

Sagen afgøres af
Fritids-og Kulturudvalget

Beslutning
Der gives afslag på ansøgningen.

Bilag

Lolland Synger Ans. .docx

Kopi af Sangkraftcentre-udvikling-2012-2018-SAMLET Rettet 080319.xlsx

Lolland Synger Budget.doc

Derfor er det sundt at synge sammen 1.docx



Punkt 13: Samdriftsaftale med Fuglsang Kunstmuseum 2020-2023

20.00.00-G01-1-19

Sagsfremstilling
Udvalget bedes tage stilling til indgåelse af ny fireårig samdriftsaftale med Guldborgsund Kommune om Fuglsang
Kunstmuseum for perioden 2020-2023.
 
Fritids- og Kulturudvalget godkendte på udvalgsmøde i oktober 2015 samdriftsaftale med Guldborgsund Kommune
om driften af Fuglsang Kunstmuseum for perioden 1.1.2016 – 31.12.2019. Det foreslås, at den nye samdriftsaftale
ligeledes løber over en fireårig periode gældende fra den 01.01. 2020 til den 31.12.2023
 
På baggrund af dialog mellem tilskudskommunerne og Fuglsang Kunstmuseum fremføres følgende forslag til
pejlemærker for Fuglsang Kunstmuseum for kommende aftaleperiode:
 

Identitet: Fuglsang Kunstmuseum arbejder ud fra sin historisk givne nationale museumssamling for forankring
i lokalområdet og synliggør i sit virke det lokale som en delmængde af det nationale.
Dannelse: Fuglsang Kunstmuseum understøtter dannelse for lokalområdets børn og voksne gennem sit
formidlingsarbejde.
Kulturelt fyrtårn: Museet skaber positiv omtale af og god selvforståelse i lokalområdet. Museet er et
attraktivt, helårligt besøgsmål for lokalbefolkningen og for turister udefra.
Samarbejder: Museet samarbejder lokalt, nationalt og internationalt. Museet opbygger blandt andet
samarbejder, der understøtter det grænseregionale tilhørsforhold i Femernbælt regionen. Der fokuseres
ligeledes på videreudvikling af KUMUS og samspillet mellem fx kunst, musik, teater, litteratur, natur og
kulturhistorie.

 
Mht. internationalt samarbejde er museet gjort opmærksom på Lolland Kommunes fokus på Femern Bælt regionen
samt mulighederne for at hente støttemidler hos bl.a. Interregprogrammet KultKIT, hvor begge tilskudskommuner
er partnere. Kultkit støtter dansk/tyske aktiviteter indenfor kultur, idræt og uddannelse på tværs af Femern
regionen.  

Økonomi

En forængelse af samdriftsaftalen med ovennævnte tilskud vil betyde følgende tilskud pr. 1.1.2020

Guldborgsund Kommune: Kr. 795.850 svarende til kr. 13,06 pr. indbygger plus fremskrivning. Dertil har
Guldborgsund yderligere bevilliget Kr. 500.000 til og med 2022 øremærket særligt fokus på formidling til
Guldborgsunds borgere jf. kommunens fokus på dannelse.

Lolland Kommune: Kr. 538.147 svarende til kr. 12,93 pr. indbygger

Beløbene fremskrives med KL's årlige fremskrivningsprocent, første gang pr. 01.01.2020

Indbyggertallet pr. 1.1. i året før tilskudsåret danner grundlag for tilskudsberegningen.

Tilskuddet udbetales i to årlige rater: 1.1. og 1.7.

2. rate reguleres med baggrund i indbyggertallet pr. 1.1. i selve tilskudsåret. Således at forstå, at udbetalingen pr.
1.1.2020 reguleres på baggrund af indbyggertallet pr. 1.1.2019, og at tilskuddet pr. 1.7.2020 reguleres på
baggrund af indbyggertallet pr. 1.1.2020. 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Gældende lovgrundlag for statsanerkendte museer

Høring/udtalelse
Forslaget om forlængelse af aftalen er fremsat i overensstemmelse med Guldborgsund Kommune og Fuglsang
Kunstmuseum.
 

Guldborgsund Kommune behandler forslag til ny samdriftsaftale den 20.11.2019

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalg at:



Udvalget godkender forslag til ny samdriftsaftale om Fuglsang Kunstmuseum for perioden 2020-2023.
Indstillingen er betinget af, at Guldborgsund Kommune ligeledes godkender en forlængelse af samdriftsaftalen

Sagen afgøres af
Byrådet

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Samdriftsaftale for Fuglsang Kunstmuseum 2020-2023.pdf



Punkt 14: Anmodning om forlængelse af driftsaftaler for selvejende haller
med 1 år.

04.00.00-P27-1-19

Sagsfremstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice anmoder Fritids- og Kulturudvalget om forlængelse af nuværende
driftsaftaler mellem Lolland Kommune og Nakskov Idrætscenter, Stokkemarke Hallen, Fejø Hallen og Rødby
Svømmehal med 1 år.
 
Nuværende driftsaftaler er gældende fra 1. januar 2014 og løb indtil den 31. december 2018 hvor de blev forlænget
med 1 år til 31. december 2019.
 
Der arbejdes på nuværende tidspunkt med forskellige modeller for den fremtidige struktur og økonomi for hallerne.
Dette arbejde er endnu ikke afsluttet, hvorfor der anmodes om forlængelse af de nuværende driftsaftaler med
endnu 1 år med udløb den 31. december 2020.
 
Maribo Hallerne og Errindlev Hallen fik i 2016 forlænget deres driftsaftale med udløb den 31. december 2025.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at driftsaftalerne med Nakskov
Idrætscenter, Stokkemarke Hallen, Fejø Hallen og Rødby Svømmehal forlænges med 1 år frem til den 31. december
2020.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning
Indstillingen godkendes.



Punkt 15: Ansøgning om fornyelse af aftaltale med Elvermose Klassiske
Koncerter 2020-2021

20.00.00-G01-10-19

Sagsfremstilling
Der ansøges om en fornyelse af den to-årige aftale om underskudsgaranti på 35.000 Kr. med Elvermose Klassiske
Koncerter for perioden 2020-2021.
 
Baggrund:
Elvermose Klassiske Koncerter er en udløber af de tidligere Frederiksdal Slotskoncerter afholdt på Frederiksdal
Gods. Koncerterne er trækplaster for såvel lokale som udefrakommende publikummer, der oplever dansk og
international klassisk musik af særdeles høj kvalitet i den ombyggede stald, der i dag udgør en unik ramme om
Elvermose Klassiske Koncerter. Elvermose Klassiske Koncerter ledes af Christine Krabbe, der de seneste år har
tiltrukket national opmærksomhed og bl.a. var indstillet til P2 Ildsjæleprisen 2016 samt indstillet til P2-pris for sit
fremmende arbejde for den klassiske musik. Derudover har udenlandsk anerkendte musikere gennem årerne
gæstet Elvermose. Elvermose samarbejder med Lolland Kommune og lægger bl.a. hus til koncerter med Ensemble
Storstrøm. 

Elvermose Klassiske Koncerter og Lolland Kommune har en aftale, der indebærer en årlig underskudsgaranti på
35.000 kr. under forudsætning af, at der arrangeres fire årlige koncerter på Elvermose. 

Denne aftale ønskes forlænget med en ny to-årig aftale med uændrede vilkår for at sikre videreførelse og fortsat
udvikling af koncertrækken.
Elvermose Klassiske Koncerter har, jf. visionerne i Kultur-og fritidspolitikken om at kommunens borgere har adgang
til kulturelle oplevelser af høj kvalitet, været med til at bibringe og formidle kultur af høj kunstnerisk kvalitet til
glæde og gavn for såvel lokale som udefrakommende publikummer i samarbejde med Lolland Kommune. I årene,
der er gået, har koncerterne opnået stor mediebevågenhed i form af avisartikler, direkte transmissioner samt ved
gentagne nomineringer af Christine Krabbe til P2 Prisen som ”Årets Ildsjæl”, opmærksomhed, der er med til at
eksponere Lolland på den kulturelle arena på tværs af kommune-og landegrænser. 

Det er staben for Kultur, fritid og borgerservices vurdering, at Elvermose Klassiske Koncerter understøtter Kultur-og
fritidspolitikkens ambition om at tilbyde Lollands borgere at deltag i og opleve aktiviteter af høj kvalitet samt
ambitionen om at kommunen faciliterer begivenheder af national og international bevågenhed.

Økonomi
35.000 kr. årligt i årene 2020-2021. Midlerne til Elvermose Klassiske Koncerter tages fra området
"Musikkontrakter".
 

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids-og Kulturudvalget:

At udvalget fornyer den toårige aftale med Elvermose Klassiske Koncerter for perioden 2020-2021

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Aftale mellem Elvermose Klassiske Koncerter og Lolland Kommune 2020-2021.docx



Punkt 16: Behandling af ny aftale med Spil Dansk 2020-2022

20.15.00-G01-5-19

Sagsfremstilling

Der ansøges om forlængelse af aftalen med Spil Dansk for en treårig periode for årene 2020-2022.

Spil dansk har siden 2001 været en årligt tilbagevendende national begivenhed, der foregår i uge 44, hvor
torsdagen i uge 44 er den officielle ”Spil Dansk-dag”. Spil Dansk -ugen byder på en række varierede
musikarrangementer landet over, hvor danskerne inspireres til at skabe, spille og dele dansk /danskkomponeret
musik med hinanden.

Via engagementet i Spil Dansk konceptet er Lolland Kommune medvirkende til at udbrede mangfoldigheden inden
for dansk musik og musikkultur blandt kommunens borgere, unge som ældre. Frem til i år afvikles Spil Dansk i
Lolland Kommune som en kulturel musik-dannelses-og oplevelsesfestival i tæt samarbejde med både kommunale
og ikke-kommunale institutioner heriblandt Lolland Musikskole, Skt. Nikolai Kirke, Musikforeningen Løvehjerterne og
frivillige ildsjæle inden for musikområdet. Således er der et bredt udsnit af musikalske aktiviteter og koncerter i
forlængelse af Spil Dansk aktiviteterne, der herved får karakter af en måned lang festival i dansk musiks tegn. Det
er ambitionen, at Spil Dansk udvides til at omfatte endnu flere samarbejdspartnere på tværs af kommunale og
private aktører og derved arbejde for endnu flere forskelligartede musikoplevelser og geografiske spillesteder.

Repertoiret og aktiviteterne i forbindelse med Spil Dansk omfatter bl.a. rytmisk/klassisk talentudviklingsforløb,
Børne Melodi Grandprix familiekoncert, workshopforløb for skoleklasser med professionel komponist og
”hjemmekoncert”, hvor en kunstner afholder koncert hos en borger med op til ca. 20 publikummer.

Sammenhæng til strategier og politikker:

Spil Dansk aktiviteterne understøtter Kultur- og Fritidspolitikkens vision om at kunne tilbyde børn, unge og ældre
borgere i Lolland Kommune kulturelle oplevelser af høj kunstnerisk kvalitet og sikre aktiviteter med høj grad af
borgerinddragelse. Via et unikt samarbejde mellem professionelle kunstnere, foreninger, frivillige og skoler, bidrager
Spil Dansk festivallen til at udbrede kendskabet til mangfoldigheden i dansk musik ud fra et historisk, nutidigt og
fremtidigt perspektiv og bidrager ligeledes til den enkelte borgers kulturelle dannelse.

Økonomi

47.000 kr. årligt i perioden 2020- 2022, i alt 141.000 kr. Beløbet dækker Premium Spil Dansk kommunepakke til
37.000 kr. ex moms samt 10.000 kr. til dækning af udgifter til bl.a. KODA -afgifter og teknik. Såfremt det fulde
beløb ikke anvendes, tilbageføres restbeløbet til Frie Midler.

Det foreslås, at midlerne tages fra  pulje 1.
Budget Frie Kulturmidler 2020 ca. kr. 800.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at udvalget afsætter 47.000 kr. årligt i perioden 2020-2022 i alt
141.000 Kr.

Sagen afgøres af
Fritids-og Kulturudvalget

Beslutning
Indstillingen godkendt.
 



Punkt 17: Åben orientering- 30. oktober 2019

00.01.00-G01-450-17

Sagsfremstilling
Slots- og Kulturstyrelsen meddeler i mail af 24. september 2019, at de kan godkende Fuglsang Kunstmuseums
årsregnskab 2018.
 
Slots- og Kulturstyrelsen meddeler i mail af 30. september 2019, at de kan godkende Museum Lolland-Falsters
årsregnskab 2018.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

VS Godkendelse af Fuglsang Kunstmuseums regnskab 2018 (att. Kultur- og Fritidsforvaltningen)

VS Slots- og Kulturstyrelsen godkender Museum Lolland-Falsters årsregnskab for 2018



Punkt 18: Lukket: Indstilling til Kulturpriser 2019

20.00.00-G01-190-19
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